CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 71/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando coibir o

estacionamento de carros próximo das vias de entrada do Evento Expotexas, e caso não seja

possível este atendimento, seja desautorizada a cobrança da taxa para quem estacionar em

local que não seja o próprio de estacionamento.

Justificativa

Como mencionado acima, indica-se que outros locais, que não o próprio

estacionamento do Evento Expotexas, sejam reconhecidos como tal.

Esta indicação se dá pelo fato de que, em eventos passados, aqueles que estacionavam

nas vias de acesso ao local do evento, eram taxados da mesma maneira de quem utilizava do

estacionamento próprio do local.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de julho de 2022.

Gerônimo Tasior

José Carlos Salapata